

國立宜蘭大學校務基金

收支餘絀表

中華民國114 年 07 月份

單位:新臺幣元 第 1 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務收入	1,247,683,000	86,175,319	81,022,000	5,153,319	6.36%	704,991,469	721,129,000	-16,137,531	-2.24%
教學收入	457,295,000	22,541,773	19,992,000	2,549,773	12.75%	226,900,800	247,622,000	-20,721,200	-8.37%
學雜費收入	283,539,000	2,769,729	2,465,000	304,729	12.36%	134,722,014	152,358,000	-17,635,986	-11.58%
學雜費減免	-34,608,000	0	-1,000	1,000	-100.00%	-17,417,908	-17,895,000	477,092	-2.67%
建教合作收入	200,731,000	19,452,411	16,960,000	2,492,411	14.70%	107,733,830	109,035,000	-1,301,170	-1.19%
推廣教育收入	7,633,000	319,633	568,000	-248,367	-43.73%	1,862,864	4,124,000	-2,261,136	-54.83%
租金及權利金收入	2,034,000	40,000	184,000	-144,000	-78.26%	1,738,965	1,266,000	472,965	37.36%
權利金收入	2,034,000	40,000	184,000	-144,000	-78.26%	1,738,965	1,266,000	472,965	37.36%
其他業務收入	788,354,000	63,593,546	60,846,000	2,747,546	4.52%	476,351,704	472,241,000	4,110,704	0.87%
學校教學研究補助收入	631,662,000	49,691,000	49,691,000	0	0.00%	383,211,000	383,211,000	0	0.00%
其他補助收入	154,282,000	13,629,026	11,011,000	2,618,026	23.78%	90,918,038	87,632,000	3,286,038	3.75%
雜項業務收入	2,410,000	273,520	144,000	129,520	89.94%	2,222,666	1,398,000	824,666	58.99%
業務成本與費用	1,406,526,000	106,525,598	103,927,000	2,598,598	2.50%	827,244,936	825,554,000	1,690,936	0.20%
教學成本	1,130,848,000	87,360,201	83,592,000	3,768,201	4.51%	669,722,972	665,633,000	4,089,972	0.61%
教學研究及訓輔成本	949,006,000	67,588,157	66,277,000	1,311,157	1.98%	560,126,278	564,182,000	-4,055,722	-0.72%
建教合作成本	175,828,000	19,452,411	16,777,000	2,675,411	15.95%	107,733,830	98,153,000	9,580,830	9.76%
推廣教育成本	6,014,000	319,633	538,000	-218,367	-40.59%	1,862,864	3,298,000	-1,435,136	-43.52%
其他業務成本	23,006,000	2,880,783	2,000,000	880,783	44.04%	11,804,584	12,500,000	-695,416	-5.56%
學生公費及獎勵金	23,006,000	2,880,783	2,000,000	880,783	44.04%	11,804,584	12,500,000	-695,416	-5.56%
管理及總務費用	251,128,000	16,262,364	18,252,000	-1,989,636	-10.90%	144,708,625	146,594,000	-1,885,375	-1.29%
管理費用及總務費用	251,128,000	16,262,364	18,252,000	-1,989,636	-10.90%	144,708,625	146,594,000	-1,885,375	-1.29%
其他業務費用	1,544,000	22,250	83,000	-60,750	-73.19%	1,008,755	827,000	181,755	21.98%
雜項業務費用	1,544,000	22,250	83,000	-60,750	-73.19%	1,008,755	827,000	181,755	21.98%
業務賸餘（短絀）	-158,843,000	-20,350,279	-22,905,000	2,554,721	-11.15%	-122,253,467	-104,425,000	-17,828,467	17.07%
業務外收入	118,190,000	14,261,957	7,992,000	6,269,957	78.45%	80,979,458	67,456,000	13,523,458	20.05%
財務收入	39,000,000	10,113,553	3,429,000	6,684,553	194.94%	36,394,615	22,900,000	13,494,615	58.93%
利息收入	30,000,000	5,280,776	2,500,000	2,780,776	111.23%	23,911,040	17,500,000	6,411,040	36.63%

國立宜蘭大學校務基金

收 支 餘 絀 表

中華民國114 年 07 月份

單位:新臺幣元 第 2 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
投資賸餘	9,000,000	4,832,777	929,000	3,903,777	420.21%	12,483,575	5,400,000	7,083,575	131.18%
其他業務外收入	79,190,000	4,148,404	4,563,000	-414,596	-9.09%	44,584,843	44,556,000	28,843	0.06%
資產使用及權利金收入	59,077,000	3,131,631	3,326,000	-194,369	-5.84%	32,620,770	33,086,000	-465,230	-1.41%
違規罰款收入	220,000	1,515	18,000	-16,485	-91.58%	24,163	126,000	-101,837	-80.82%
受贈收入	13,855,000	764,118	815,000	-50,882	-6.24%	8,340,063	7,806,000	534,063	6.84%
賠（補）償收入	2,000	0	0	0		0	1,000	-1,000	-100.00%
雜項收入	6,036,000	251,140	404,000	-152,860	-37.84%	3,599,847	3,537,000	62,847	1.78%
業務外費用	33,664,000	2,928,966	3,079,000	-150,034	-4.87%	21,517,652	18,292,000	3,225,652	17.63%
其他業務外費用	33,664,000	2,928,966	3,079,000	-150,034	-4.87%	21,517,652	18,292,000	3,225,652	17.63%
雜項費用	33,664,000	2,928,966	3,079,000	-150,034	-4.87%	21,517,652	18,292,000	3,225,652	17.63%
業務外賸餘（短絀）	84,526,000	11,332,991	4,913,000	6,419,991	130.67%	59,461,806	49,164,000	10,297,806	20.95%
本期賸餘（短絀）	-74,317,000	-9,017,288	-17,992,000	8,974,712	-49.88%	-62,791,661	-55,261,000	-7,530,661	13.63%

備註：

一、本月份實際賸餘(短絀)數與預算數主要差異原因如下：

(一)業務賸餘(短絀)：本月份實際短絀數2,035萬279元，較預算短絀數2,290萬5,000元，減少短絀255萬4,721元。主要係專案補助計畫收入較預期增加與管理費用及總務費用較預期減少所致。

(二)業務外賸餘(短絀)：本月份實際賸餘數1,133萬2,991元，較預算賸餘數491萬3,000元，增加641萬9,991元。主要係股利收入較預期增加所致。

(三)本期賸餘(短絀)：本月份實際短絀數901萬7,288元，較預算短絀數1,799萬2,000元，減少短絀897萬4,712元。主要係股利收入較預期增加所致。

二、本年度截至本月份累計賸餘(短絀)實際數與預算數主要差異原因如下：

(一)業務賸餘(短絀)：截至本月份累計實際短絀數1億2,225萬3,467元，較預算短絀數1億442萬5,000元，增加短絀1,782萬8,467元。主要係學雜費收入較預期減少所致。

(二)業務外賸餘(短絀)：截至本月份累計實際賸餘數5,946萬1,806元，較預算賸餘數4,916萬4,000元，增加1,029萬7,806元。主要係定存利息收入及股利收入較預期增加所致。

(三)本期賸餘(短絀)：截至本月份累計實際短絀數6,279萬1,661元，較預算短絀數5,526萬1,000元，增加短絀753萬661元。主要係學雜費收入較預期減少所致。

三、本期其他綜合餘絀：透過其他綜合餘絀按公允價值衡量之金融資產本月份實際賸餘數0元；截至本月份累計實際賸餘數174萬1,000元。

四、本年度法定預算數欄，在法定預算公（發）布前，中央政府各基金暫按行政院核定數編列。

保存年限:10年